
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации 
Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга 

СПб ГБСУСО «Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном развитии № 5»

О Кодексе этики и служебного поведения 
работников государственных учреждений

В целях установления этических норм и правил служебного поведения работников 
государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета по социально политике, 
для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также 
содействия укреплению авторитета государственных учреждений, доверия граждан к 
государственным учреждениям и обеспечения единых норм поведения работников 
учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников государственных 
учреждений согласно приложению. ^

2. Руководителям подразделений ознакомить с положениями Кодекса работников 
подразделений и обеспечить неукоснительное его исполнение.

3. Контроль за исполнением приказа остается за директором.

ПРИКАЗ

15.03.2016 № 12
г. Пушкин

Директор СПб ГБУ «Дом-интернат №5»


